

GESTIONE INA-CASA
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

26239 - Costruzione Case per Lavoratori nel Comune di S.VITO DEI
NORMANNI - 1° Biennio del 2° Settennio - Cant.n°16979.-

IMPRESA: CARLETTI Franco - Brindisi -

PERIZIA SUPPLETIVA

1/N.P.1-Smontaggio di opere in ferro
(ringhiere, cancellate, ecc.)
di qualsiasi genere, compresa
la pulitura, l'accatastamento,
il rimontaggio, l'opera del
muratore, nonché la vernicia-
tura a due mani, previa mano
di antiruggine:

n°4x3,00x3,00	= mq. 36,00	600	21.600.-
	=====		

2/N.P.2-Demolizione parziale o tota-
le di murature o conglomerati
cementizi di qualsiasi gene-
re, forma e dimensioni e per
qualsiasi quantità compreso il
trasporto a rifiuto del mate-
riale di risulta e l'accatasta-
mento di quello riutilizzabile:

-Ridefinizione palazzine INA-Casa
esistenti - Cant.n°1928:

Muretto:

ml.(105,00+20+20)	= ml.145,00	
ml. 145,00x0,45x1,20	= mc. 78,30	

Pilastri:

49x0,45x0,45x1,20	= " 11,91	
-------------------	-----------	--

Sommano	mc. 90,21	1800	162.378.-
---------	-----------	------	-----------

a riportare 183.978.-

Ripporto

183.978.-

3/NP3-Demolizione o rimozione di
qualsiasi quantità di pavi-
mento, compresa pulizia ed
accatastamento del materia-
le riutilizzabile ed il tra-
sporto a rifiuto di quella
inutilizzabile.

-Marciapiede palazzina INA-
Casa esistente -Cent.1928-

105,00x 1,50	= mq.157,50
3x2x20,00x20,00	= " 600,00
1/2x15,00x15,00	= " 112,50
1/2x10,00x 9,00	= " 45,00
1/2x 9,00x 9,00	= " 40,50

Totale	<u>mq.955,50</u>	130	124.215.-
--------	------------------	-----	-----------

4/1 -Scavo di materie a pareti
determinate ristrette ecc.

-Muretti di recinzione:

ml.(25,00+20,00+160,00+
+12,00+18,00+5,00+14,00+
+11,00+7,00+14,00+11,00+
+10,00+14,00+11,00+6,00+
+12,00+37,00+90,00+78,00)=
= ml.555,00

ml.555,00x0,60x0,50 = mc.166,50

-Rete fognante esterna:

-Fabbricato n°5:

ml.(45,00+23,00) = ml.68,00

-Fabbricato n°3:

ml.(46,00+15,00) = " 61,00

-Fabbricato n°1:

ml.(10,00+15,00+
+82,00+36,00) = "143,00

-Fabbricato n°2:

ml.(18,00+18,00) = " 36,00

Sommario ml.308,00

ml.308,00x0,60x0,50 = mc. 92,40

Tptale	<u>mc.258,90</u>	800	207.120.-
--------	------------------	-----	-----------

a riportare 515.313.-

Riporto

525.313.

5/5 - Scavo di roccia compatta
o mazzara a pareti deter-
minate ristrette ecc.

- Muretti di recinzione:

ml.555,=x0,60x0,50 = mc.166,50

- Cordoni e zanelle marcia
piedi:

ml.(20,00+25,00+3,00+
+35,00+27,00+22,00+
+82,00+19,00+12,00+
+22,00+2,00+22,00+2,00+
+40,00+58,00+27,00+
+30,00+55,00+15,00+48,00+
+26,00+150,00+10,00)=
= ml.762,==

ml.762,=x0,70x0,40 = mc.213,36

- Rete fognante esterna

- idem scavo terra:

ml.308,=x0,60x1,00 = mc.184,80

mc.564,66
=====

1.800

1.016.388.

6/112- Calcestruzzo dosato a
kg.150 di cemento ecc.

- Per fondazioni muretti
di recinzione, idem sca-
vo =

ml.555,==x0,60x0,80 = mc.266,40

- idem aiuole:

2x(8,00+7,00) =ml.30,00
2x2x(13,00+11,00) = " 96,00
2x2x(7,00+7,00) = " 56,00

ml.(6,00+5,00+5,00+
+14,00+10,00+11,00+
+12,00+5,00+5,00+
+14,00+10,00+10,00+
+11,00) = "118,00

2 x 3,00 = 6,00

3 x 7,00 = " 21,00

8 x 2,00 = " 16,00

Sommano ml.343,=

ml.343,=x0,30x0,50 = mc.51,45

Sommano

mc.317,85

5.700

1.811.745.

===== a riportare

3.343.446.

riporto:

3.343.446.=

7/19 - Muratura tutta tufo e malta
comune dello spessore di
cm.20 ecc.

- Muretti sui confini (campate):

n.53x3,00x3,00 = mc. 477,00
n.56x3,00x3,00 = " 504,00

Sommano

mc. 981,00

1.075

1.054.575.=

8/12 - Muratura tutta tufo e malta
comune ecc.

- Pilastri muretti sui confini:

n.55x0,45x0,45x3,00 = mc. 33,41
n.58x0,45x0,45x3,00 = " 35,23

- Muretto recinzione Cantiere
n.1928:

ml.(12,00+18,00+5,00+14,00+
+11,00+7,00+14,00+11,00+
+10,00+14,00+11,00+6,00+
+12,00+37,00)=ml.182,00
ml.182,00x0,45x1,20 = " 98,28

- Muretto testata fabbricato
n.5 Cantiere 16979:

ml.(20,00+25,00)=ml.45,00
ml.45,00x0,45x1,20 = " 24,30

- Pilastri muretto di recin-
zione Cantiere 1928:

n.61x0,45x0,45x1,30 = " 16,05

- Idem muretto testata fab-
bricato n.5 Cant.16979:

n.15x0,45x0,45x1,30 = " 3,95

Sommano

mc. 211,22

4.500

950.490.=

9/118- Provvista e posa in opera
di pietra di Trani spessa
re cm.5 ecc.

Mappetta sui muretti di
recinzione:

Cantiere 1928:

ml.182,00x0,50 = mc. 91,00

Testata fabbricato n.5:

ml.45,00x0,50 = " 22,50

Sommano

mc. 113,50

5.000

565.50

a riportare 5.916.01

./.

Riporto

5.916.011.=

10/43 - Intonaco di malta bastarda ecc.

- Muretti sui confini:

2x160,00x3,50 = mq. 1.120,==
2x90,00x3,50 = " 630.==
2x78,00x3,50 = " 546.==

- Muretto recinzione cantiere n°1928:

2x182,00x1,20 = " 436,80

- Pilastri:

n°61x2x(0,45+0,45)x1,30 = " 142,74

- Muretto testata fabbrica te n°5 Cantiere 16979:

2x45,00x1,20 = " 108.==

-Pilastri:

n°15x2x(0,45+0,45)x1,30 = " 35,10

Sommano mq. 3.018,64

250

754.660.=

11/107 -Cancellate e ringhiere in ferro battuto ecc.

-Ringhiere sulle recinzioni:

-Cantiere n°1928 (campate)

n°61x1,3,00 = ml.183,00

a dedurre cancelli:

4x3,00 = ml.-12,00

-Muretto testata fabbricato n°5 Cantiere 16979(campate)

n°15x1,3,00 = ml. 45,00

Sommano ml.216,00

ml.216,00xkg.12,000 = = kg. 2.592.==

295

764.640.=

12/52 - Cordoni di pietra calcarea ecc.

- Marciapiedi:

ml.(20,00+25,00+3,00+35,00+
+27,00+32,00+82,00+19,00+
+12,00+22,00+2,00+22,00+
+2,00+40,00+58,00+27,00+
+30,00+55,00+15,00+48,00+
+26,00+10,00+7,00+9,00+9,00)=ml.637,00
a riportare ml.637,00

7.435.311.=

Riporto ml. 637,00

7.435.311.=

- Aiuoole:

2x(8,00+ 7,00)=ml. 30,00

2x2x(13,00+11,00)= " 96,00

ml.(6,00+5,00+5,00)" 16,00

ml.(14,00+12,00+

11,00+10,00+5,00+

+5,00+14,00+10,00+

+11,00) = " 102,00

2 x 3,00 = " 6,00

3 x 7,00 = " 21,00

Sommano ml. 271,00

Sommano ml. 908,00

900

817.200.=

13/53 - Basoli calcari ecc.

- Marciapiedi:

637,00x0,40 = ml. 254,80

1500

382.200.=

14/BP5 - Cordoncini calcarei

~~SEZIONE~~ 15x30 ecc.

Aiuole:

2x2x(7,00+7,00) = ml. 56,00

8 x 2,00 = " 16,00

ml.(24,00+17,00+

+24,00) = " 65,00

Sommano ml. 137,00

780

106.860.=

15/59 - Provvista e posa in ope
ra di tubazioni in fi-
bro cemento Ø150:

- Rete fognante esterna:

Fabbricato n°5:

ml.(45,00+23,00) = ml. 68,00

Fabbricato n°3:

ml.(46,00+15,00) = " 61,00

Fabbricato n°1:

ml.(10,00+15,00+

+82,00+36,00) = " 143,00

Fabbricato n°2:

ml.(18,00+18,00)= = " 36,00

Dai fabbr. ai pazzetti = " 20,00

Sommano ml. 328,00

950

311.600.=

a riportare

9.053.171.=

Riporto

9.053.171.=

16/93 - Costruzione di ^{ZZ}progetti di
ispezione a sifone in ce-
mento ecc.

- fognatura esterna = n. 25 1.500 37.500.=
=====

17/NP4 - Chiusini in ghisa per poz-
zetti ecc.

- fognatura esterna = n.25xkg.20,00+kg.500 220 110.000.=
=====

18/29 - Massetto in calcestruzzo
cementizio ecc.

- Marciapiedi

Fabbricato n°5

$\frac{1}{2} \times 12,00 \times 12,00$ = mq. 72,00

$\frac{11,00 \times 12,00 + 22,00}{2}$ = " 187,00

$\frac{22,00 \times 7,00 + 4,00}{2}$ = " 121,00

$\frac{1}{4} \times 4,00 \times 3,00$ = " 6,00

$\frac{54,00 \times 14,50 + 7,00}{2}$ = " 580,50

$6,00 \times 3,50$ = " 21,00

$\frac{5,00 \times 63,00 + 3,50}{2}$ = " 23,75

$\frac{20,00 \times 35,00 + 26,00}{2}$ = " 610,00

$\frac{18,00 \times 10,00 + 1,00}{2}$ = " 189,00

$\frac{13,00 \times 12,00 + 1,00}{2}$ = " 84,50

Fabbricati 1-2-3:

$51,00 \times 1,50$ = " 76,50

$14,00 \times 1,50$ = " 21,00

$46,00 \times 1,50$ = " 69,00

$5,00 \times 10,50$ = " 52,50

$11,00 \times 1,50$ = " 16,50

$2,00 \times 23,00$ = " 46,00

$\frac{22,00 \times 23,00 + 3,00}{2}$ = " 286,00

a riportare = mq.2462,25

9.200.671.=

Riporto	mq. 2.462,25	9.200.671.00
$18,00 \times \frac{3,00 + 23,00}{2}$	= " 234,00	
38,00 x 23,00	= " 874,00	
7,00 x 3,00	= " 21,00	
11,00 x 8,00	= " 88,00	
9,00 x 26,00	= " 234,00	
27,00 x 15,00	= " 405,00	
77,00 x 6,50	= " 500,50	
8,00 x 15,00	= " 120,00	
- Piazzale retro fabbricato n°3:		
41,00 x 27,00	= " 1.107,00	
7,00 x 3,00	= " 21,00	
9,00 x 10,00	= " 90,00	
8,00 x $\frac{10,00 + 6,00}{2}$	= " 64,00	
- Marciapiede Cantieri n°1928:		
3x11,00x14,00	= " 231,00	
82,00x 1,30	= " 106,60	
18,00 x1,30	= " 23,40	
12,00x 1,30	= " 15,60	
- Ingresso dalla strada statale:		
22,00 x 2,00	= " 44,00	
Sommario	mq. 6.641,35	
- A dedurre aiuole:		
8,00x8,00=	mq. 64,00	
2x13,00x12,00=	" 312,00	
2x 7,00x 7,00=	" 98,00	
6,00x 5,00=	" 30,00	
a riportare	mq. 504,00	
	mq. 6.641,35	9.200.671.00

Riporto=mq. 504,00	mq. 6.641,35	9.200.671.=
11,00x12,00 = " 132,00		
5,00x 5,00 = " 25,00		
11,00x12,00 = " 132,00		
4x3p00x 2,00 = " 24,00		

Sommato le destrazioni	mq. 817,00		
RESTANO	mq. 5.824,35	370	2.155.009,5

19/36 -PAVIMENTAZIONE di pietrini
di cemento ecc.

-Superfici idem al massetto:	mq. 5.824,35	780	4.542.993,0
------------------------------	--------------	-----	-------------

20/121-Pavimentazione con tappeti
no bitumato ecc.

-Strade e piazzali:

$\frac{59,00+45,00}{2} \times 13,50$	= mq. 702,00
--------------------------------------	--------------

81,00x3,50	= mq. 283,50
------------	--------------

2x1x30,00x27,00	= " 810,00
-----------------	------------

76,00x 5,00	= " 380,00
-------------	------------

Sommato	mq. 2.175,50	900	1.957.950.=
---------	--------------	-----	-------------

21/6 -Scavo sbancamento roccia ecc.

57,00x27,00x0,60	= mc. 923,40
------------------	--------------

17,00x 9,00x0,60	= " 91,80
------------------	-----------

Sommato	mc. 1.015,20	1500	1.522.800.=
---------	--------------	------	-------------

Sommato	L. 19.379.423,50
---------	------------------

e dedurre il ribasso d'asta del 6,85%	" 1.327.490,50
---------------------------------------	----------------

RESTANO NETTE LIRE.....	18.051.93
ed in c.t.	L. 18.050.00

A disposizione dell'Amministrazione:

per allacci idrici, fognanti ed elettrici	" 1.200.000.=
---	---------------

per opere di giardinaggio	" 750.000.=
---------------------------	-------------

TOTALE COMPLESSIVO	L. 20.000.000.=
--------------------	-----------------

BRINDISI, 11

IL DIRETTORE TECNICO IACP
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

Visto:

IL PRESIDENTE

(Comm. Ubaldo G. VALLARINO)

